
PONDĚLÍ 30. ČERVNA 2014 Č. 123 •WWW.METRO.CZ



Více o výhodách bílého pórobetonu se dozvíte na www.ytong.cz

Myšlenka odlehčit beton tím, že se z něj
vytvoří lehké porézní tvárnice, vznikla
ve Švédsku v roce 1929. Výsledek překva-
pil svými vynikajícími vlastnostmi – stále
si zachovává pevnost betonu i jeho zá-
kladní přírodní složení, které tvoří pouze
křemičitý písek, cement, vápno a voda.
Dnes, téměř po sto letech zkušeností, je
možné považovat pórobeton již za tradič-
ní materiál. Jeho výrobci, jako například
Xella CZ produkující Ytong, svůj systém
stavebních komponentů neustále inovují
v souladu se současným trendem oboru.
Dalším podstatným plusem je nehořla-
vost, zdravotní nezávadnost a především
tepelněizolační schopnosti bílého póro-
betonu, který není třeba zateplovat. Bílý
pórobeton lze na první pohled rozeznat
od šedého, ve kterém se přírodní křemi-
čitý písek nahrazuje elektrárenským po-
pílkem, vedlejším produktem spalování
hnědého uhlí v tepelných elektrárnách.

Bílý pórobeton Ytong, obsahující miliony
pórů, se chová podobně jako například
funkční oblečení. Dokáže zabránit úniku
tepla a funguje jako izolace, lze tedy velmi
snadno vyhovět i těm nejpřísnějším ener-
getickým standartům, včetně pasivního
domu. Uživatelský komfort zvyšuje i to, že
pomocí pórů je materiál přirozeně scho-
pen regulovat vlhkost v domě.

Ytong je nepřekonatelný také svým uceleným stavebním systémem, se kterým postavíte celý dům od sklepa až po stře-
chu z jednoho materiálu. To vše při jednovrstvém zdění, protože díky unikátním tepelněizolačním vlastnostem už nebude
nutné dům zateplovat. Dosáhnete tak homogenní hrubé stavby, bez tepelných mostů, kterými uniká teplo a kde vznikají
nepříjemné plísně. O tom, jakou neplechu napáchají tyto plísně na vašem zdraví ví své hlavně lidé s respiračními problémy,
rodiny s alergickými dětmi či astmatem.

Lehký a přírodní
materiál
se stoletou
tradicí

Stavební materiál, odpovídající
nárokům současnosti, musí splňovat

řadu kriterií. Nejčastěji o výběru
rozhoduje ekonomické hledisko a užitné

vlastnosti, které usnadní realizaci
mnohdy architektonicky náročných

projektů. Trendem je samozřejmě také
nízkonákladový energetický provoz

budovy a pro řadu stavebníků je
podstatná otázka zdravotní nezávadnosti

a přírodního složení. Je možné toto vše
najít v jednom druhumateriálu?
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DOUFÁM, ŽE PRAHA
NIKOHO NEZKLAME
HELENA FIBINGEROVÁ O HALOVÉMMISTROVSTVÍ EVROPY STRANA 2

Svátek slaví: Šárka
Min. 170

Max. 210

Tak nám zastřelili Ferdinanda, tentokrát ovšem na Špilberku
Na mnoha místech, a to nejen v naší zemi, se v sobotu vzpomínalo stoleté výročí zastřelení rakouského následníka trůnu Františka Ferdinanda d´Este
a jeho ženy Žofie Chotkové. Sarajevský atentát znamenal začátek první světové války. Jak to před sto lety vypadalo během atentátu, mohli vidět také
obyvatelé Brna při historické rekonstrukci na Špilberku (na snímku). MAFRA – VÁCLAV ŠÁLEK

Jedete do ciziny? Pak
dejte pozor na krádeže
Nekažte si dovolenou. V zahraničí je dobré být obezřetný, ztráta dokladů či peněz vám může pěkně
znepříjemnit letní relaxaci.Madrid a Londýn. Především v těchto městech své věci hlídejte STRANA 7
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Za 250 dní odstar-
tuje v pražské O2
areně halové mis-
trovství Evropy
v atletice. Vrcholná
seniorská atletika
se tak do Česka
vrátí po 37 letech.

Právě v roce 1978, kdy Praha
hostila mistrovství Evropy,
byla jednou zmedailistek He-
lena Fibingerová ve vrhu kou-
lí. A také nyní je její jméno se
šampionátem spojeno. Podílí
se na organizaci a zároveň je
jeho ambasadorkou.

Jak vnímáte to, že se do
Česka po dlouhých 37 le-
tech vrací atletický šampi-
onát?

Strašně jsem si to přála. Po-
slední atletická akce tady
byla v roce 1978, kde jsem
byla a získala jsem stříbrnou
medaili. Od té doby tady žád-
ná velká atletická akce neby-
la mimo mistrovství Evropy
třiadvacetiletých v Ostravě. Ji-
nak jsme žádnou akci nemě-
li. A když teď jezdím na šam-
pionáty, tak mi tam vždycky
bylo líto, že už se toho asi ne-
dočkám, abychom tomistrov-
ství měli. No tak jsem se pře-
ci jen dočkala.

Kdy vás poprvé napadlo,
že by se tady přeci jen atle-
tické mistrovství mohlo
udělat?
Během šampionátu v led-

ním hokeji v O2 areně v roce
2004. Když jsem tam seděla,
tak jsem si říkala: tady by
mohla být krásná atletika.

Proč u nás taková vrchol-
ná akce nebyla už dřív?
Za prvé je to o strašné

spoustě práce. I nám s panem
LiboremVarhaníkem (předse-
da Českého atletického svazu
– pozn. red.) by bylo líp, kdy-
bychomdo toho nešli. Uspoři-
li bychom spoustu času. Ale
myslím si, že ti naši atleti si
to zaslouží. A když už se s ta-
kovými peripetiemi zrodila
O2 arena, tak by byla škoda
toho nevyužít, neudělat na-
šim atletům šampionát
doma. Přeci jen ty domácí

šampionáty vyburcují lidi.
Dřív asi nikdo neměl chuť
něco pořádat.

Jak obtížné bylo šampio-
nát pro Prahu získat?
Uspěli jsme až napodruhé.

Už v roce 2009 jsme zkoušeli
kandidovat. Tam jsem teprve
pochopila, co to znamená. Že
je potřeba odvést obrovský
přesah diplomacie. Pořád o ty
šampionáty totiž má zájem
spousta zemí. Bylo třeba vy-
konat spoustu diplomatické
práce v evropské atletice, ale
nakonec jsmemistrovství zís-
kali. A v momentě, kdy se
nám to povedlo, dosáhli jsme
toho prvního cíle, tak jsme se
na sebe s panem Varhaníkem

podívali a já jsem řekla: Ty
předsedo, víš ale, co to bude?
A začali jsme se oba smát.

Jak tedy probíhají přípra-
vy?
Pořádání šampionátu je

v dikci Českého atletického
svazu a hlavního města Pra-
hy. Tam jsou velmi vstřícní,
ale komplikací je trochu to,
že na podzim budou komu-
nální volby. Ale zatím ne-
můžu říct, že bysme narazili.

O jak velkou akci se vlast-
ně jedná?
Bude tady 50 evropských at-

letických federací, celkem
2500 účastníků včetně dopro-
vodu. Těm všemmusíme zaji-
stit dobré ubytování. Z vlast-
ní zkušenosti totiž vím, že
šampionát hodnotíte podle
bydlení, jídla, podle toho, jak
se vámv tomměstě líbí. Jámi-
luju Prahu, takže si myslím,
že z těch účastníků nemůže
nikoho zklamat.

V únoru proběhl v O2 are-
ně testovací závod. Jaká
byla spokojenost z vaší
strany a ze strany meziná-
rodní federace?
Byla jsem šťastná, že byl,

protože nás upozornil na ně-
které věci. Byly dobré výko-
ny, takže se ukázalo, že ta drá-
ha, která tam je, je výborná –
je rychlá, dobře se na ní ská-
če. Co jsme zjistili, je, že je
v O2 areně špatná akustika,
což se musí zlepšit. V podsta-
tě až na nějaké připomínky,
které měli komisaři stran zá-
zemí a rozcvičování, tak to
celkem prošlo. Navíc si mys-

lím, že se nám díky němu
i podařilo nalákat diváky.

Máte na starosti ambasa-
dorský projekt k mistrov-
ství Evropy. Můžete říci,
o co jde?
Kampaň se jmenuje Legen-

dyminulosti – Hvězdy součas-
nosti. Představujeme veřej-
nosti ty závodníky, kteří by
tam měli uspět. A vzhledem
k těm úspěchům, které česká
atletika v posledních letech
má a vzhledem k věku závod-
níků, bychom mohli mít
v Praze dobře našlápnuto.
Doufám, že si to uvědomují
i ti závodníci a že toho využi-
jí. Protože závodit v domácím
prostředí, to je něco úplně ji-
ného. Myslím, že by tomohlo
velmi dobře dopadnout.

Zmiňovala jste úspěchy
českých atletů. Jak jste
s nimi spokojená?

Je tady plejáda současných
atletů, kteří budou ještě něja-
ké roky sportovat. Jsou tady
Bára Špotáková, Pavel
Maslák, Víťa Veselý, Adam
Helcelet, koulaři. Těší mě, že
je nějak saturovaná tato gene-
race.

Vám se v hale vždycky da-
řilo. Čím to bylo?
Mně byly haly vždycky blíz-

ké, protože v hale nikdy ne-
prší, je tam výborná atmosfé-
ra, dokážete tam báječně žít
s těmi diváky. Takže jsem je
vždycky milovala.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Helena Fibingerová má z HME 11 medailí. ČESKÁ ATLETIKA

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulář máte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydatVám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlemMalinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

inzerce

Fibingerová:Moc jsem si
atletický šampionát přála
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PRAHA – Štefánikova 13/43

+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a na našemwebu »tiptravel.cz
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TURECKO AskaWashington 5*
» Ultra AIl Inclusive
8dní-8.7.-15.7. -17 695Kč

CHORVATSKO Donat 3*+
»All Inclusive, klub, na pláži

8dní-3.7.-10.7. - 9 795Kč
10dní-5.7.-14.7. -14 060Kč

CHORVATSKO Imperial
depandance 3*+ » polopenze, klub

8dní-3.7.-10.7. - 7 145Kč
10dní-5.7.-14.7. -9 030Kč

CHORVATSKO Hrvatska 3*
» All Inclusive, klub

8dní-5.7.-12.7. - 7 795Kč
10dní-5.7.-14.7. -9 810Kč

CHORVATSKO Kačjak
pavilóny 2*+ » polopenze, klub

8dní-6.7.-13.7. - 6 315Kč
10dní-8.7.-17.7. - 8 325Kč

KOS Apollon 4* » All Inclusive
8dní-7.7.-14.7. - 16 955Kč

SICÍLIE GardenBeach 5*» Al, klub
8dní-6.7.-13.7. - 21 955Kč

KALÁBRIE Scoglio
della Galea 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-1.7.-8.7. -11 395Kč
8dní-8.7.-15.7. -18 795Kč

KORFU Aquis SandyBeach 5*
» Ultra All Inclusive, klub

8dní-2.7.-9.7. -17 320Kč
8dní-9.7.-16.7. -20 225Kč

RHODOS Aquis
Miraluna Village 5* » AIl Inclusive
8dní-4.7.-11.7. -17 995Kč

11dní-8.7.-18.7. -22 045Kč

RHODOS Pegasos 5*
» All Inclusive, klub, na pláži
8dní-11.7.-18.7. -21 500Kč
11dní-8.7.-18.7. -23395Kč

BULHARSKO Kotva 4*+
» snídaně, aquapark, klub
8dní-8.7.-15.7. -11 910Kč

BULHARSKO Chaika Beach
Resort 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-1.7.-8.7. - 8 990Kč
8dní-7.7.-14.7. -14 705Kč
12dní-7.7.-18.7. -17 985Kč

MALTA LunaHoliday
Complex 3*+ » bez stravy
8dní-5.7.-12.7. -10 635Kč

MALTA Paradise Bay 4*+
» polopenze plus
8dní-5.7.-12.7. -13 995Kč
8dní-12.7.-19.7. -15 295Kč

KRÉTA Sitia Beach
Resort & Spa 5*» Ultra All Inclusive, klub
8dní-4.7.-11.7. -18 145Kč
8dní-11.7.-18.7. -19 355Kč

KRÉTA Rethymno
Mare Royal 5* » All Inclusive
11dní-3.7.-13.7. -22 945Kč
11dní-8.7.-18.7. -26 005Kč

TURECKO Mesut 4* » All Inclusive
8dní-8.7.-15.7. -14 470Kč

TURECKO Katya 5* » Ultra AI, klub
8dní-8.7.-15.7. -16 495Kč
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Historické mercedesy a vozy
americké výroby si v sobotu
daly dostaveníčko v areálu
pražské psychiatrické léčeb-
ny v Bohnicích. Na akci Vete-
ráni mezi ploty přijelo zhru-
ba šest desítek aut a desetmo-
tocyklů včetně veteránů
ostatních značek a vojen-

ských vozidel, uvedli organi-
zátoři z Mercedes-Benz klubu
ČR a 1st US Car Clubu Praha.

Program začal výstavou
a pokračoval orientační
jízdou na silnicích a cestách
v areálu. Potom účastníci vy-
razili na výlet do muzea Pra-
ga ve Zbuzanech, kde viděli

historii produkce tradiční čes-
ké značky. Akce se mohly zú-
častnit vozy rodiny Merce-
des-Benz konče W 123, W
126, W 107 a starší, americké
vozy do roku výroby 1984 a ja-
kékoliv ostatní osobní vozy,
motocykly a vojenské vozy
vyrobené do roku 1970. ČTK

Pražští policisté vyšetřují sobotní
úmrtí mladého muže po pádu z okna
hotelu v Praze 4. Pravděpodobně šlo
o sebevraždu, ale kriminalisté budou
zkoumat i další varianty. Oznámení
o pádu přijali policisté krátce po půl
deváté ráno. „Na místo vyjely všech-
ny dostupné hlídky z okolí, krimina-
listé i záchranáři, uvedlamluvčí praž-
ské policie Hana Jeřábková. Lékař už

ale třiadvacetiletému muži české ná-
rodnosti nemohl pomoci. Podle kri-
minalistůmladík s největší pravděpo-
dobností spáchal sebevraždu. „Nic ne-
nasvědčuje tomu, že by se na smrti
muže podílela jiná osoba. Samozřej-
mě ale kriminalisté v rámci trestního
řízení budou prověřovat i jiné varian-
ty, aby mohli s jistotou vyloučit cizí
zavinění,“ sdělila mluvčí. ČTK

Mladý Čech. Proč
skočil z okna hotelu?

Veteráni v psychiatrické léčebně MAFRA – DAN MATERNA

Frajeři z Top Gearu v Praze
Ve vysočanské O2 aréně se o víkendu poprvé u nás před-
stavila motoristická show spojená se zábavným progra-
mem Top Gear Live. Oganizátoři pro velký zájem museli
dokonce přidat jedno vystoupení. Nahoře na snímku
jsou (zleva) Richard Hammond, Jeremy Clarkson a James
May, dole ukázka z show. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

P R O D U K C E J E R R Y B R U C K H E I M E R

OPRAVDOVÉ ZLO VÁS TEPRVE ČEKÁ

V KINECH OD 3. ČERVENCE
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VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

RHODOS 04.07. - 11.07. 8 H3* ALL 14 990
RHODOS z Brna 04.07. - 15.07. 12 H3* PP 17 900
CHANIA 09.07. - 19.07. 11 H3* PP 13 990
KRETA 09.07. - 19.07. 11 H3* ALL 15 990
ZAKYNTHOS z Brna 11.07. - 22.07. 11 H3* PP 13 990
KRÉTA 12.07. - 19.07. 8 H2+* ALL 14 990
KOS z Prahy i Brna 14.07. -24.07. 11 H3* ALL 15 990
RHODOS 14.07. - 24.07. 11 H2+* PP+ 13 990
KYPR 14.07. - 24.07. 11 H3* PP 15 990
RHODOS 15.07. - 25.07. 11 H2+* PP+ 13 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR  27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
RHODOS  06.10. - 12.10. 7 H3* ALL 12 990

Dětská cena jen 4 990 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, PP - polopenze, ALL - all inclusive

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

1 celodenní výlet v ceně
Transfery na/z letiště

v PRAZE

jednolůžkový pokoj

Meďoury si daly
rande v Bohnicích



www.fokusoptik.cz

Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 31. 3. do 6. 7. 2014.

Akce platí při zhotovení kompletních brýlí.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

na všechna
dioptrická skla
včetně multifokálních

sleva

ZAOSTŘETE
NA JARO!

POZO
R!

Prodl
ouže

no

do

6. 7. 2
014!

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech prodejnách FOKUS optik. Akce platí od 1. 5. do 31. 7. 2014.

SWITCH
K O N T A K T N Í Č O Č K Y

AKCE 2+1

... a uvidíte!

AKCE PRODLOUŽENA

DO 31.7. !
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Šest hal OP Prostějov odstřelila tuna dynamitu, firma zkrachovala
Areálem zkrachovalého oděvního podniku v Prostějově otřásl v sobotu výbuch tuny dynamitu, který poslal k zemi šest výrobních hal. Prostějov tak při-
šel o dominantu průmyslové části města, nad níž se šestipatrové budovy podniku tyčily několik desítek let. Střelmistři použili 2404 neelektrických a 856
elektrických náloží, dohromady 1193 kilogramů dynamitu. ČTK – LUDĚK PEŘINA

1.–18. července
Poslouchejte a vyhrajte
zájezd pro 2 osoby do Říma

DO ŘÍMA
s Českým rozhlasem Plzeň

více na
www.plzen.rozhlas.cz

so
ut
e

so
ut
e
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Policisté dopadli v Praze
sedmatřicetiletého muže po-
dezřelého z přepadení dvou
pošt v Plzni. Jeho tvář zachyti-
ly kamery na plzeňských
poštách. „Muži za loupeže se
zbraní hrozí až desetileté vě-
zení,“ řekla policejní mluvčí
Hana Štefflová. Podle serveru
Novinky.cz jde o jedenáct-
krát trestaného muže. ČTK

Dobré pivo, příznivé ceny
a malebné historické cent-
rumPrahy poráží Paříž. Na za-
čátku dubna vyhlásil cestova-
telský server TripAdvi-
sor.comPrahu pátýmnejměs-
tem roku 2014 na světě, a to
na základě ankety jeho uživa-
telů z celého světa. Ještě zají-
mavější je to, že se Praze poda-
řilo o dvě příčky předběhnout
město lásky – Paříž. Tu pova-
žujemnoho Čechů za nejkrás-
nější a nejromantičtější měs-
to. Stejně tak o Praze smýšlí
nejeden Francouz. Jednoho z
nich česká metropole nedáv-

no natolik uhranula, že se roz-
hodl zůstat. „Letos jsem strá-
vil svá studia na Erasmu ve
Zlíně a nedávno jsem se v Čes-
ku rozhodl zůstat natrvalo.
Právě díkymultikulturní Pra-
ze. Lidé jsou tu moc přátelští
a ochotní,“ tvrdí Brieuc Baec-
keroot z Dunkerku. Jedním
z důvodů, proč se tu Francou-
zům tak líbí, bude jistě i to,
že pokud přijedou oni sem,
vše jim přijde neuvěřitelně
levné a žijí si jako králové. Po-
kud jede Čech do Francie, už
takovou výhodu bohužel
nemá. DOMINIKA VYSKOČILOVÁ

Zachránce stovek židov-
ských dětí Nicholas Winton
chce přijet v říjnu do Prahy
na předávání Řádu Bílého
lva. České televizi to řekl šéf
protokolu Hradu Jindřich Fo-
rejt, který se s Wintonem se-
tkal v Londýně. Wintonova
dcera Barbara dříve řekla, že
neví, zda její 105letý otec

budemoci kvůli jeho zdravot-
nímu stavu do Česka dorazit,
uvedla televize. Forejt předal
Wintonovi originál gratulač-
ního dopisu ke 105. narozeni-
nám a dárek od prezidenta
Miloše Zemana. Winton
podle Forejta řekl, že se na
Prahu a Pražský hrad těší
a pokud bude moci, přijede.

„To řekla i jeho dcera Barba-
ra,“ doplnil hradní protoko-
lář. Řád by měl být Wintono-
vi předán při příležitosti
oslav vzniku samostatného
Československa 28. října.
Brit zorganizoval před vy-

puknutím druhé světové vál-
ky převoz 669 českosloven-
ských dětí do Británie. ČTK

Zloděj v Plzni.
Přepadával
pošty. Mají ho

Proč se
Praha líbí

Zachránce. Chce přijet
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VÍTE, JAK CHUTNÁ LIDSKÉMASO?VÍTE, JAK CHUTNÁ LIDSKÉMASO?VÍTE, JAK CHUTNÁ LIDSKÉMASO?

Červenec bude celkově spíše
chladnější, teploty zřejmě
nestoupnou nad 30 stupňů.
Chladněji bude hlavně ve
druhé polovině měsíce. Vy-
plývá to z měsíčního výhle-
du počasí, který zveřejnil
Český hydrometeorologický
ústav. Srážek naopak spadne
asi nadprůměrné množství,
a to především v příštím týd-
nu.
Příští čtyři týdny budou

podle ústavu jako celek tep-
lotně podprůměrné, a mo-
hou značně kolísat. V tomto
týdnu se denní teploty bu-
dou pohybovat přibližně
mezi 22 a 25 stupni Celsia.
V dalším týdnu mohou dosa-
hovat až třicítky, ale rozpětí

možných denních teplot je
velmi velké – od 30 až po 18
stupňů. Také druhá polovina
července bude teplotně roz-
kolísaná, denní teploty se
mohou pohybovat zhruba
mezi 19 a 28 stupni. Noční
teploty budou podle meteo-
rologů o něco stabilnější. Po
většinu července budou při-
bližně mezi 11 a 14 stupni.
Množství srážek bude

oproti teplotám během čer-
vence nad dlouhodobýmprů-
měrem pro toto období, kte-
rý činí 81 milimetrů, tedy 81
litrů na metr čtvereční. Nej-
větší pravděpodobnost nad-
průměrně hojných dešťů je
podle hydrometeorologů
v tomto týdnu. ČTK

Okradení hrozí ve
Španělsku, v mus-
limských zemích
naopak bývá bez-
pečno. Na co dávat
pozor?

Přes čtyři miliony Čechů vyje-
ly v minulém roce na zahra-
niční dovolenou a nejinak
tomu bude i letos. Mnozí
z nich se velmi pravděpodob-
ně rovněž vrátí se „zážitkem“
v podobě okradení, případně
nějakého šrámu. Kde taková
rizika nejčastěji hrozí?
„Ve všech destinacích jsme

se setkali s vykradenýmpoko-
jem, věcmi zmizelými z pláže
nebo krádežemi uvnitř hote-
lových resortů,“ sdělil mluvčí
CK Fischer Jan Osúch s tím,
že se však jedná omarginální
případy. Podle něj je prý větší
šance, že vás okradou, v centr-
ru Prahy než v populárních le-
toviscích. „Pokud už k nějaké
takové události dojde – což se
děje podle našich zkušeností
velmi ojediněle – jejím viní-
kem bývá zpravidla jiný turis-

ta, nikoliv místní obyvatelé,
kteří jsou na turistickém ru-
chu závislí,“ tvrdí také Pavlí-
na Pešová z Firotour.
Přesto podle údajů minis-

terstva zahraničí řešila v loň-
ském roce případy Čechů,
kteří se stali oběťmi trest-
ných činů, nejvíce česká am-
basáda ve španělskémetropo-
li. „Z typických letních desti-
nací bývá největším rájem
zlodějů Španělsko,“ potvrzu-

je také Veronika Nováková
z ERV pojišťovny, která po-
skytuje cestovní pojištění.
Nejčastěji se v tomto smě-

ru setkají čeští turisté s kapes-
ními krádežemi a vykrádá-
ním automobilů, v menším
množství pak s vykrádáním
hotelových pokojů a i s kráde-
žemi aut. Cestovky proto kli-
entům nedoporučují přespá-
vat v autech na nehlídaných
místech nebo u čerpacích sta-
nic, nenosit s sebou příliš vel-
kou hotovost, nebo když už
se chystáme na pláž či k bazé-
nu, nechat drahé věci na po-
koji nebo v hotelovém sejfu.
Relativně bezpečno bývá

v některých muslimských ze-
mích jako jsou Spojené arab-
ské emiráty, nebo Omán. „Je
tomu tak díky tvrdým posti-
hům sebemenších přestupků
a nekompromisnímu postoji
státních úřadů vůči porušová-
ní místních předpisů,“ sděli-
la deníku Metro Kateřina Pet-
říčková z Asociace českých
cestovních kanceláří a agen-
tur.

Počasí. Červenec
bude chladnější

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

V maléru?

Češi jako oběti trestných činů
v zahraničí? Nejvíce případů
se podle ministerstva zahrani-
čí stalo loni v Madridu.

● Takových případů byly čtyři
stovky. Následuje Londýn
(280), Paříž (118), Budapešť
(82), Washington, Řím a Lisa-
bon (po 50 případech).

● Statistiky nerozlišují případy
okradení, jedná se i o přepa-
dení, nebo i vraždy.

● Vždy je nutné obrátit se na
policii a pokud jste přišli
také o doklady, kontaktujte
českou ambasádu nebo kon-
zulát, kde vám vystaví ná-
hradní pas.

● Protokol od místní policie
budete také potřebovat, po-
kud budete uplatňovat ná-
hradu škody u pojišťovny.

● Také bych doporučila co
nejdříve zavolat do banky
a zablokovat platební karty,
abyste se vyhnuli případným
komplikacím v souvislosti
s jejich zneužitím, radí Pavla
Hávová z ČSOB.

Pražský městský soud začne
dnes projednávat obžalobu
lobbisty Marka Dalíka. Ně-
kdejší poradce expremiéra
Mirka Topolánka čelí obvině-
ní z korupce při nákupu obr-
něných transportérů Pandur
pro českou armádu. Dalík si
údajně řekl v roce 2007 zhru-
ba o půlmiliardový úplatek
při vyjednávání o nákupu vo-
zidel s rakouskou zbrojař-
skou firmou Steyr. Za pokus
o podvod mu hrozí až deset
let vězení. Dalík kauzu již dří-
ve označil za nesmysl. ČTK

Dnes máte s deníkem Metro
mimořádnou šanci získat dva
volné vstupy na festival Rock
for People v Hradci Králové.
Stačí, když odpovíte e-mai-
lem na naši otázku: Jak dlou-
hý bude koncert kapely Lucie
na letošním ročníku Rock for
People? Odpovědi zasílejte
na adresu vyhraj@metro.cz.
Vyhrává nejrychlejší čtenář,
který zároveň připojí jména
a příjmení obou osob pro
vstup na festival. Neváhej-
te! METRO

Citát

„Ke krádežím každo-
ročně dochází napříč
destinacemi, žádná
nevyniká.“
JAN OSÚCH,MLUVČÍ CK FISCHER

Stát by mohl v roce 2017 hos-
podařit s vyrovnaným stát-
ním rozpočtem. Podmínkou
je, aby se podařilo uskutečnit
plánovaná opatření pro vý-
běr daní. Není však jisté, zda
se to vládě podaří. V České te-
levizi to včera řekl ministr fi-
nancí Andrej Babiš. Pro leto-
šek je schválen schodek stát-
ního rozpočtu 112miliard ko-
run, pro příští rok vláda navr-
huje stomiliardový deficit.
„Potřebujeme opatření na vý-
běr daní. A potřebujeme in-
vestovat, navyšovat výdaje.
Jsem přesvědčen, že v roce
2017 určitě budeme přebyt-
koví,“ řekl Babiš, ale vzápětí
se opravil. „Pardon, v podsta-
tě budememoci mít vyrovna-
ný rozpočet,“ upřesnil. ČTK

Dělá tašky z pásů z auta
Chrudimská architektka Tereza Cieslarová (na snímku
s partnerem) má zálibu v kabelkách. Ovšem tašky, které
vyrábí, jsou z neobvyklého materiálu. Navrhuje je z bez-
pečnostních autopásů. ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Krádeže a přepadení
provázejí každé léto

Marek Dalík.
Jeho kauza
jde před soud

Soutěž. Chcete
lístky na Rock
for People?

Babiš slibuje.
Rozpočet bude
brzy vyrovnaný
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Květiny
Na pařížských molech
ukázali, že v příštím roce
budou na jaře a v létě
květinové vzory vévodit
i mužskému oblečení. AP

Americký Národní úřad pro
letectví a vesmír (NASA) v so-
botu provedl úspěšnou zkouš-
ku zcela nového přistávacího
prostředku pro lety na Mars.
Zařízení připomínající létají-
cí talíř z vědeckofantastic-
kých filmů po letu dopadlo
do Tichého oceánu.
Test zařízení, které by

mělo být s to dopravovat na
sousední planetu těžké nákla-
dy a později i astronauty, tr-

val zhruba 2,5 hodiny.
Nejdřív ho z vojenské základ-
ny havajského ostrova Kauai
vynesl do atmosféry balón na-
plněný heliem.
V závěru pokusu se měl při

opětovnémklesání k zemi ro-
zevřít obří padák, který měl
zajistit měkké přistání disku
do moře. Pouze tato fáze se
nezdařila zcela podle před-
stav expertů, protože padák
se nerozevřel správně. ČTK

Většina španělské
veřejnosti je proti
záměru vlády zpřís-
nit právní předpisy
upravující umělé
přerušení těhoten-
ství.

Podle výsledků sondáže mezi
Španěly, kterou zveřejnil list
El País, 60 procent osob dotá-
zaných v této anketě odpově-
dělo, že chtějí, aby příslušný
zákon zůstal beze změny. Ve
věkové kategorii 18 až 34 let
se takto vyjádřilo dokonce 71
procent respondentů.

Změna zákona, kterou na-
vrhuje vládnoucí konzerva-
tivní Lidová strana, by ze Špa-

nělska udělala zemi s jednou
z nejtvrdších právních úprav
potratů v Evropě. Proti tako-
vému kroku se už v zemi ko-
nalo více protestů za účasti ti-
síců lidí.
Dosavadní zákon, podobně

jako v dalších evropských ze-
mích, umožňuje umělé přeru-
šení těhotenství v prvních 14
týdnech těhotenství a pro
šestnáctileté a sedmnáctileté
dívky nevyžaduje svolení ro-
dičů. Podmínky potratů libe-
ralizoval v roce 2010 tehdejší
levicový kabinet.
Změna navrhovaná vládou

by byla krokem zpět k situaci
před rokem 2010. Opět by do-
volovala potrat jen v přípa-
dech znásilnění nebo při
ohrožení života matky, které
by ale museli potvrdit léka-
ři. ČTK

Na Slovensku
útočil medvěd
Velké štěstí měl pětačtyři-
cetiletý muž, kterého
v noci na neděli napadl
na ulici ve slovenském vy-
sokohorském středisku
Tatranské Lomnici med-
věd. Zvíře ho zranilo na
hlavě, po ošetření v ne-
mocnici mohl ale odejít
domů.

Zemětřesení u
japonských břehů
Zemětřesení o síle 6,2
stupně magnituda udeřilo
včera v oblasti ostrova
Iwodžima ležícího v ja-
ponském vulkanickém
souostroví Ogasawara (Bo-
ninské ostrovy). Otřesy
byly zaznamenány 167 ki-
lometrů jihovýchodně od
Iwodžimy. ČTK

Zprávy krátce

NASA. Na Mars
létajícím talířemZákon

o potratech
neměňte

| NOVINY, JAK MAJÍ BÝT

praktická angličtina
Procvičte a osvěžte si své znalosti na aktuálním článku
se slovníčky a gramatikou.

knihy na pokračování
První týden přineseme ukázky z knihy Vladimíra Votýpky
Křižovatky české aristokracie z nakladatelství Paseka s příběhem
Arnošta Kolowrata, jednoho ze tří synů hraběte Jindřicha
Kolowrata, který s celou rodinou po únoru 1948 emigroval
do Spojených států. Arnošt, bohém, jenž ve službách amerického
vojenského námořnictva sloužil i na atolu Bikini, si nakonec vzal
neurozenou Američanku, a tím si zavřel cestu k vrácení rodového
majetku. Nikdy toho nelitoval.

křížovka o ceny
Vyhrávejte každý den.

letní ln

hello

od pondělí30. 6.KAždý VšedNí deNv lidových novinách

inzerce
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Zadržený velitel
jedné z povstalec-
kých jednotek na
východě Ukrajiny
má přezdívku
Čech.

Ukrajinská tajná služba SBU
oznámila, že v městečku No-
vooleksiivka v Chersonské
oblasti zadržela velitele jed-
né z proruských jednotek,
kterému se říká Čech. Proč
muž dostal tuto přezdívku,

není zřejmé, ale podle SBU
jde o občana Ukrajiny. Se
svým 25členným oddílem
prý zajišťoval přepravu zbra-
ní, bojové techniky i diver-
zantů z Ruska. Zadržený je ob-
viněn z terorismu. ČTK

Ve Spojených státech byly
v sobotu znovu slavnostně po-
hřbeny 12 600 let staré ostat-
ky indiánského chlapce. Nale-
zeny byly ve státě Montana
v roce 1968 a uloženy do
země byly poté, co posloužily
vědcům k odebrání DNA.
Testy podpořily teorii

o prehistorické migraci
z Asie do Ameriky, informo-
vala agentura AP. Ostatky
byly uloženy zpět do země po-

kudmožno co nejblíže původ-
nímu hrobu. Ceremonie se
zúčastnily mimo jiné dva fil-
mové štáby a zástupci indiá-
nů, informoval místní list
The Billings Gazette.
„Doufám, že toto je pro

tebe poslední uložení,“ řekl
zástupce indiánů Thomas Lar-
son Medicine Horse, když se
obracel na rodinu, na jejímž
pozemku byly ostatky naleze-
ny. ČTK

Pohřeb. Indiánovi
bylo 12 600let

Velitel proruské
jednotky je „Čech“ Podle papeže Františka okopí-

rovali komunisté od křesťa-
nů téma ochrany chudých.
Sedmasedmdesátiletý papež
reagoval na vyjádření v blogu
časopisu The Economist, že
působil jako obránce doktrí-
ny leninismu, když kritizoval
kapitalismus a vyzval k radi-
kálním ekonomickým refor-
mám. „Mohu říci jen to, že ko-
munisté ukradli naši vlajku.
Vlajka chudých je křesťan-
ská. Chudoba je středem
evangelia.“ ČTK

Příměří

V pátek prodloužil ukrajinský
prezident Petro Porošenko
příměří, které by mělo trvat
do dnešního večera.

● Proruští separatisté
i armáda se však navzájem
obviňují z jeho porušování.

● Ke střetům o víkendu
docházelo zejména kolem
letiště u Kramatorska
a v oblasti Slavjanska.

● Ztráty hlásí jak separatisté,
tak i vládní síly.

Papež František AP

Irák využije
ruských stíhaček
V boji proti radikálům z Is-
lámského státu v Iráku
a Levantě mají iráckým
vládním silám pomoci rus-
ké stíhačky Su-30K. Deset
těchto strojů přistálo v so-
botu na několika iráckých
vojenských letištích. Ná-
čelník krizového štábu
irácké armády generál Alí
Sajdí včera v souvislosti
s postupem sunnitských
radikálů vyzval k rozděle-
ní země na autonomní
zóny pro šíity, sunnity
a Kurdy.

Hráče pokeru
našli mrtvého
v Lublani v řece
Němec Johannes
Strassman, zakladatel in-
ternetové školy pokeru,
jenž od roku 2006 vyhrál
více než 1,4 milionu eur
(přes 38,5 milionu korun)
byl nalezen mrtvý v řece
Ljubljanica, která protéká
slovinskou metropolí
Lublaní. „Nebyly zjištěny
žádné stopy násilí,“ upřes-
nila policie. Identitu 29le-
tého muže, jehož tělo
bylo nalezeno v pátek, po-
tvrdily testy DNA. ČTK

Proruský vzbouřenec AP

Číslo dne

4
Přesně tolik členů čítala
druhá skupina pozorovatelů
OBSE, kterou věznili doněčtí
vzbouřenci. V sobotu je
po měsíci propustili.

V belgickém městě vyrostly sochy z písku
V přístavním belgickém městečku Ostende u Severního moře proběhl o víkendu festival
soch z písku. Umělci ze všech koutů světa vytvořili v Belgii pohádkový svět na stejných zá-
kladech, jako vyrostl slavný Disneyland. AP

Papež.
Komunisté nám
ukradli vlajku

Zprávy krátce
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Hugha Laurieho diváci znají
coby svérázného Dr. House.
Laurie je však také uznáva-
ným zpěvákem a klavíristou.
O tom se mohli přesvědčit již
i čeští posluchači a diváci po
dvou loňských vyprodaných
koncertech v Praze.
Nyní si Laurie přichystal se

svou skupinou The Copper
Bottom Band pro české publi-
kum jediný koncert, který se
uskuteční v Brně 22. červen-
ce v Kajot Aréně.
Den před brněnským kon-

certem vystoupí Laurie ještě
v Bratislavě. METRO

Autor soundtracků
k filmům Amélie
z Montmartru
a Good Bye, Lenin!
se vrátí po třech
letech do Prahy.

Avantgardní umělec,multiin-
strumentalista a pódiový vir-
tuóz Yann Tiersen opět vy-
stoupí v Praze, tentokrát aby
zde představil své čerstvé al-
bum Infinity. To je podle

mnohých protkané klasický-
mi Tiersenovskými, ale i ne-
tradičními zvuky a splňuje

přesně to, co je pro něj typic-
ké – je energické, hravé a at-
mosférické zároveň.
A znalí posluchači ví, že

koncerty Yanna Tiersena
mají spíše než k soundtrac-
kům blíže k energickému
punk-rocku, kdy divoká pódi-
ová smršť ostře kontrastuje
s atmosférickou polohou stu-
diových alb.
Tiersen vystudoval hru na

klavír a violu, ale bravurně
ovládá také akordeon, elek-
trickou kytaru, xylofon, zvon-
kohry a snad všechny decho-
vé nástroje. METRO

Režisér Robert Sedláček točí
poslední díly cyklu České sto-
letí, který vyvrcholí rokem
1992, kdy se připravovalo děle-
ní tehdejší federace.

Hlavními aktéry tehdejší
historické události byli předse-
dové Václav Klaus a Vladimír
Mečiar. Klause si zahraje Jaro-
slav Plesl a Mečiara Marek Ťa-
pák. V díle nazvaném Ať si
jdou se objeví i další známí po-
litici jako například Miroslav
Macek (Martin Dejdar), Jan
Stráský (Martin Janouš) a dal-
ší. Česká televize uvede závě-
rečnou část cyklu letos na pod-
zim, obsahovat bude čtyři
díly: Musíme se dohodnout
(1968), Je to jen rock'n'roll
(1976), Poslední hurá (1989)
a Ať si jdou (1992). METRO

Dr. House. Hugh Laurie
tentokrát usedne
v Brně za klavír.

Čím by byla Amélie z Montmartru bez Tiersenovy hudby? YT

J. Plesl jako Václav Klaus a M. Janouš coby Jan Stráský MAFRA Hugh Laurie HL

Koncert

Francouzský multiinstrumen-
talista Yann Tiersen se do
Prahy vrátí 6. září. Své nové
album Infinity představí
v klubu Roxy.

● Předprodej vstupenek
bude spuštěn tuto středu
v tradičních online předpro-
dejích a v NoD.

Francouzský mág
navštíví Prahu

Klaus. České století finišuje
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Vyrazil jsem za jedním
z nejlepších odborníků
v oboru sportovního lé-

kařství v zemi, protože jsem
v plosce nohy neustále cítil
neviditelný ledový hrot. Tý-
den předtím jsem jako obvyk-
le běžel svou poklidnou třímí-
lovou trasu po zasněžené ven-
kovské cestě, když jsem na-
jednou vyjekl bolestí, chytil
se za pravou nohu, upadl do
sněhu a vztekle klel. Jakmile
jsem se vzpamatoval, chtěl
jsem se podívat, jakmoc krvá-
cím. Musel jsem si do nohy
vrazit nějaký ostrý kámen
nebo hřebík uvízlý ve sněhu,
domníval jsem se. Jenže jsem
neobjevil jedinou kapku
krve, dokonce ani díru v po-
drážce. „Váš problém je běhá-
ní,“ potvrdil mi doktor Joe
Torg, když jsem se o několik
dní později dobelhal do jeho
ordinace. Dalo se předpoklá-
dat, že o tom ví své. Doktor
Torg nejenom patřil k zakla-
datelům celého oboru spor-
tovního lékařství, ale jako
spoluautor se podílel na širo-
ce uznávané radiologické ana-
lýze všech představitelných
zranění z běhu nazvané The
Running Athlete. Udělal mi

rentgen a sledoval, jak se
belhám po místnosti, načež
prohlásil, že jsem si namohl
krychlovou kost, jednu z kos-
tí několika kůstek nacházejí-
cích se v nártu, o jejíž existen-
ci jsem neměl nejmenší tuše-
ní, dokud se nepřihlásila a ne-
začala se chovat jako rozžha-
vená jehla. „Vždyť já skoro ne-
běhám,“ bránil jsem se.
„Uběhnu obden nanejvýš dvě
třimíle, dokonce ani ne na as-
faltu, jen po polních
cestách.“ Prý na tom nezále-
ží. „Lidské tělo není na tako-
vý typ námahy stavěné,“ po-
kračoval doktor Torg. „A to
vaše už vůbec ne.“
Přesně jsem věděl, jak to

myslí. S výškou metr devade-
sát a váhou sto pět kilogramů
jsem si už mnohokrát vysle-
chl, že příroda s chlapy mé
konstituce počítá spíš do kri-
ketového mužstva nebo do
ochranky prezidenta, ne pro
běh nebo trmácení se po
chodnících. Přibližně od čtyři-
cítky jsem začínal chápat
proč. Za pět let ode dne, kdy
jsem nechal kriketu a poku-
sil se změnit v maratonce,
jsem si natrhl šlachu v holeni
(dvakrát), natáhl achilovku

(opakovaně), vymkl kotník
(postupně oba), trpěl bolest-
mi chodidel (pravidelně) a ze
schodů jsemmusel chodit po-

zadu po špičkách, protože
jsemměl otlačené paty. A teď
to vypadalo, že se k rebelii při-
dala i poslední dosud slušná
část nohy. Zajímavé bylo, že
jinak jsem si připadal skoro
nezničitelný. Jako dopisova-
tel časopisuMen´s Health a je-
den z původních sloupkařů
Neklidného muže v Esquire
tvořilo podstatnou část nápl-
ně mé práce experimentová-
ní s napůl extrémními spor-
ty. Sjel jsem peřeje čtvrté tří-
dy na boogie boardu, surfoval
na snowboardu na gigantic-
kých písečných dunách a na
horském kole projel národ-
ním parkem Badlands v Se-
verní Dakotě. Pro agenturu
Associated Press jsem praco-
val jako dopisovatel ve třech
válečných zónách a strávil
celéměsíce v nejnebezpečněj-
ších oblastech Afriky, to vše
bez škrábnutí. Ale stačilo se
několikrát proběhnout, a vá-
lím se po zemi jako chlápek
postřelený na příjezdovce.
V jakémkoli jiném sportu

by mě podobná sbírka zraně-
ní diskvalifikovala. V běhání
se to považovalo za normál-
ní. Opravdovou kuriozitou
jsou běžci, kteří na zranění

netrpí. Osm z deseti běžců se
zraní každý rok. Je jedno, jest-
li jste mohutní nebo hubení,
rychlí či pomalí, šampioni
maratonu nebo jen víkendo-
ví nadšenci, pravděpodob-
nost, že si poraníte kolena,
lýtka, šlachy, kyčle nebo paty
je stejná. Až se příště na Den
díkůvzdání postavíte na start
tradičního běhu Turkey Trot,
dobře si prohlédněte soupeře
po své levici a pravici. Statisti-
ka říká, že na vánoční běh Jin-
gle Bell Jog bude schopný na-
stoupit jen jeden z vás. Žádný
vynález ještě nedokázal ten-
to masakr zastavit.
Christopher McDougall: Born

to run – Zrozeni k běhu (úryvek)

Vážení čtenáři

Po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Letní čtení. Dnes povídka o běhání

inzerce
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Příští zastávka:
Kloboučnická.“

JOSEF SKLENIČKA,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Brigitte Bardot
proslavila v 50. letech
pláž na Azurovém
pobřeží
u Saint-Tropez:
a) Maroubra
b) Tropésina
c) Pampelonne

2 Bob a Bobek jsou
večerníčkoví králíci
známí i tím, že bydlí
v klobouku
kouzelníka:
a) Semtamťuka
b) Zababy
c) Pokustóna

3 Desítky milionů let
stará pryskyřice,
někdy řazená i mezi
minerály, je známá
jako:
a) jaspis
b) karbon
c) jantar

4 Z pobřeží východního
Atlantiku
a Středozemního moře
pochází duhová
ostnoploutvá ryba:
a) kanic
b) kněžík
c) kranas

5 Řeka pramenící v San
Marinu protéká také
italskou provincií
Rimini, má 17 km a je
to:
a) San Marino
b) Ausa
c) Marecchia

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,7 °C
Rok výskytu: 1950

Sudoku

13:20 Horákovi
Už se vzali!

14:15 Okouzlení (1/20)
15:05 Zahrada je hra
15:30 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:35 Vše o vaření
16:50 Cestománie
17:25 Všechnopárty
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

13:00 Zničení říše Inků
13:55 Dobrodružství vědy

a techniky
14:40 Věda na vlastní kůži
15:35 Lunochod
16:25 Ronald Reagan
17:25 Jistě, pane premiére (6/16)
17:55 Objevování pravdy: Kdo

postavil egyptské pyra-
midy?

18:45 Večerníček
18:55 Obyvatelé českých vod
19:00 Bratři a sestry V (13/22)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Podaří
se detektivům dopadnout
nebezpečného a drzého
pachatele řady loupeží,
který je přesvědčen, že na
něj je zákon krátký? Hrají:
L. Frej, V. Hašek, M. Pešek,
J. Krampol, P. Zedníček

21:00 Kluci v akci - letní speciál
21:30 Reportéři ČT
22:12 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:15 Profesionálové (18/57)

Krimiseriál (VB, 1978)
23:05 Hercule Poirot
00:00 Kriminálka Paříž (25/92)
00:50 Na stopě
01:10 Sváteční slovo spisova-

telky a dramatičky
Daniely Fischerové

ČT1

20:00 37 dní od atentátu
k válce (1/3)
Dok. seriál (VB). Psal se 28.
červen 1914 a Evropu čeka-
ly poslední dny míru. Sara-
jevský atentátník Gavrilo
Princip patrně netušil, jakou
bouři jeho čin proti habs-
burské monarchii vyvolá

21:00 Technické divy světa:
Stadion Wembley

21:55 A Bůh... stvořil ženu
Drama (Fr., 1956)

23:25 Cesty k úspěchu
23:30 Ďábelské ženy

Drama (Fr., 1954)
01:25 Náš venkov: Milovaná

samota
01:50 Vojta Lavička: Nahoru

a dolů
03:20 Památky na prodej
03:40 Z očí do očí

ČT2

20:15 Křižovatky života
Matka bezdomovkyně tero-
rizuje svoji dceru. Příběhy
obyčejných lidí, kteří se
ocitnou na životních křižo-
vatkách. Rodinné příběhy
s tématy domácího násilí,
zrady, nemocí, závislostí
a dalších životních problé-
mů přinášející zlomové
životní okamžiky s dobrým
i špatným koncem

21:25 TOP STAR magazín
22:25 Obchoďák (5)

Rodinný seriál (ČR)
23:50 Pípšoubazar
01:05 Hawaii 5-0 (22)

Akční seriál (USA, 2011)
02:05 Siska V (2)

Krimiseriál (N, 2003)
03:10 Wolffův revír (21)

Krimiseriál (N, 1992)

PRIMA

21:05 Devadesátky
v devět
Dobré hity nestárnou.
Osmdesátky a devadesátky
přinesly tolik hitů, že je
opravdu z čeho vybírat.
Toto tisíciletí je ještě
mladé, ale začínalo také
skvělou muzikou

22:00 Millennium
Největší hity nového
milénia + Óčko flirt

22:55 Ibiza
Vyletněné léto

23:05 Love zone
Hodina plná lásky

23:30 Sexy game
Interaktivní svlíkací sou-
těž

01:30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010).
Dívka, kterou někdo utlou-
kl nedaleko benzinové
pumpy u dálnice, přijela
do Prahy odkudsi z turecké
riviéry. Byla její smrt náho-
da, nebo souvisí s latentní
agresivitou Čechů, kteří
jsou nevraživí vůči většině
cizinců z východu? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:25 Mentalista V (10)
Krimiseriál (USA, 2012)

22:20 Lovci zločinců II (16)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:15 Doktorka podsvětí (12)
Seriál (USA, 2012)

00:05 Kriminálka Las Vegas XI
00:55 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VI (4)

NOVA

20:15 Grimm III (18)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Princ Viktor míří do Port-
landu, aby sebral Adalind
dítě. Zabránit se mu v tom
snaží Nick s matkou
a Renardem i Monroe
s Rosalee. Hrají: D. Giunto-
li, R. Hornsby, S. W. Mitchel

21:20 Teorie velkého
třesku VII (6)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Hannibal (1)
Horor. seriál (USA, 2013)

22:50 Neuvěřitelné příběhy V
00:50 The Big Bang

Theory VII (6)
01:15 Jmenuju se Earl (24)
01:45 Hannibal (1)
02:30 Akta X IV (10)
03:15 Neuvěřitelné příběhy V
04:45 Vychovávat Hope (17)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (19)

13:20 Beze stopy V (23)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (4)
Maltézský kříž

15:15 Ordinace v růžové zahra-
dě 2 (58)

16:30 Krok za krokem VI (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Hospoda (1)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

11:45 Julie Lescautová IV (11)
Zlomené srdce

14:10 Wolffův revír (21)
Třídní bitka

15:10 Siska V (2)
V poslední minutě

16:25 Komisař Rex VI (9)
Podraz. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Akta X IV (18)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy II (1)
14:10 Simpsonovi V (13, 14)
15:05 Bořiči mýtů VII (19)
16:10 Terra Nova (8)

Důkaz
17:05 Jmenuju se Earl (24)

První ze seznamu
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (16)
Kensi Blyeová 1/2

18:30 Simpsonovi V (15, 16)
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Letní mix
Moderovaný playlist

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Ibiza
Vyletněné léto
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Veronika
Zámková
Já jsem
posera,

takže nedostala.

DRAZÍ LUFŤÁCI!
Začínají prázdniny, tak pokud jste se rozhodli odjet za hranice
svých turistických snů, dovolte mi pár malých doporučení z ob-
lasti gastronomické. Je celkem jedno, zda pojedete do Chorvat-
ska, na Mácháč nebo na Costa Bravu. Pokud vás aspoň trochu za-
jímá jídlo a pití jako součást celkového zážitku z dovolené, zapo-
meňte doma ešusy, játrovku v konzervě a lovečák. Kulinární spe-
cifika lokálních či cizokrajných hospůdek patří bezesporu ke
kultuře místa, jež hodláte navštívit a trochu poznat. Kolorit regi-
onálních specialit otestujte tam, kde se zrodily. Pak můžete kri-
tizovat restauraci, která vám nabídne náhražku a nebo jen trap-

nou variaci na pravý originál. Vy
ho přece už dobře znáte. Domácí
speciality mají navíc tu výhodu,
že přirozeně respektují klima, ob-
last a celkovou atmosféru „terroi-
ru“, v němž jsou připravovány. Ti-
síce let prověřily, proč vaječné
špagety patří spíše na sever Itálie
zatímco bezvaječné na jih. Je tam

tepleji, jídlo musí být lehčí. Ale Pozor! Při výběru restaurací v ne-
známých krajích buďte pořád ve střehu. Pastí na turisty je všude
dost! U nás i za hranicemi. Restaurace, kde vás číšník nahání už
na chodníku, nebrat! Podniky, kde mají vyfotografovaná jídla,
jsou pro turisty. Domácí tam nevkročí. Jídelní lístek přeložený
do několika světových jazyků včetně japonštiny a ruštiny je po-
dezřelý! Pokud chcete „pasta fresca“ nechte si doporučit, proto-
že oni ví lépe než vy, co to znamená čerstvé jídlo. Pokud máte
rádi ryby, žádejte „Catch of the Day“ a nechte si ji ukázat, při-
voňte k ní, podívejte se jí na oči. A nakonec když vám něco nebu-
de chutnat, reklamujte to hned, ještě než polovinu sníte. Zkuše-
ný a hrdý restauratér pochopí a jídlo vám nebude počítat. Něko-
likrát jsem to zažil a vždy jsem se pak do podniku s důvěrou vrá-
til. Hezké gastronomické prázdniny.

Petr
Vilgus

V Ostravě. Nedošlo
mi, že mi tam neplatí
pražská tramvajenka.

Citát

Restaurace, kde
vás číšník nahání
už na chodníku,
nebrat!

Dostali jste někdy pokutu za jízdu na černo?

Lucie.Dva roky pauzy?
Poslední koncert kapely Lucie, kterým uzavře své co-
mebackové turné, se uskuteční v sobotu od 21 hodin
na festivalu Rock for People v Hradci Králové. Vy-
stoupení populární skupiny by mělo trvat dvě hodi-
ny a mělo by být posledním na další dva roky. Očeká-
vá se zhruba 30 tisíc fanoušků. ONDŘE J PÝCHA

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

TERROIR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Vliv zejména přírodních
podmínek konkrétního
místa na zde pěstované
rostliny. Výsledkem je

jedinečný, nezaměnitelný
zemědělský produkt.
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Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

René
Novák

Dokonce 7 za měsíc.
Poté jsem si raději
zařídil Opencard.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Metru a dobrým
lidem
Chtěla bych poděkovat
dvěma lidem, kteří zarea-
govali na moji nedávnou
výzvu ve vašem deníku tý-
kající se ztráty rubínové-
ho srdíčka, které jsem do-
stala před šedesáti lety.
Tak předně je to ing. Ladi-
slav Chalupa z Kobylis,
který neváhal, vypravil se
do Dobřichovic a tam
i v přilehlých lesích se pí-
dil po řetízku na trase
dlouhé 7 a půl kilometru.
A za druhé jsou to manže-
lé Kryšličkovi z Odoleny
Vody na Praze-východ, kte-
ří řetízek našli v kaštano-
vé aleji u kostela svatého
Klimenta v Odolene Vodě,
kde jsem ho ztratila při
konání blešího trhu v so-
botu 14. června dopoled-
ne. Svět je tak malý! A dob-
rých lidí je prý jako šafrá-
nu. Já dala výzvu i do míst-
ního rozhlasu v Odolence,
kde bydlím, a nechala
jsem vyhlásit, že poctivé-
mu nálezci zaplatím tisíc
korun nálezného. Manže-
lé Kryšličkovi si nevzali
ani korunu, prý si mám
koupit kvalitní řetízek.
Tak díky, díky všem dob-
rým lidem, kteří dosud ne-
vymřeli. JANA KVĚTOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Metallica.Na Glastonbury se hodí
Americká heavymetalová kapela Metallica rozprou-
dila návštěvníky britského festivalu Glastonbury.
Její účinkování na této akci však vyvolávaly kontro-
verze, podle některých se nehodí k uvolněnému du-
chu festivalu. To však americká čtveřice, která zane-
dlouho vystoupí i v Praze (8. července na Aerodrom
festivalu) naprosto vyvrátila. AP

„Když zvládneme
vybírat daně,

vyrovnáme do tří
let rozpočet.“

ANDREJ BABIŠ,
MINISTR FINANCÍ

Zda se vládě podaří mít vyrovna-
ný rozpočet, záleží na efektiv-
ním výběru daní. V této otázce
je však Babiš již skeptický.
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Díky hrám se ti nej-
menší podívají do
dob našich předků.

Pro hrady a zámky jsou prázd-
niny významnou částí roku –
turistická sezona vrcholí
a kasteláni se svými pomocní-
ky prezentují, co všechno pro
své návštěvníky připravili.
Stále více se přitom věnují dě-
tem; historii, architekturu
a památky jim představují
způsobem, který děti baví.

Hrad a zámek Bečov napří-
klad spustil dětský web. Je
prvním svého druhu u nás.
Atraktivní formou a srozumi-
telným jazykempřibližuje zá-
kladní informace o hradu,
zámku i relikviáři svatého
Maura, jedné z nejvzácněj-
ších památek u nás. Děti si
zde mohou naplánovat ná-
vštěvu hradu a jeho okolí,
pustit si kramářskou píseň
o dramatických osudech re-
likviáře nebo animované fil-
my.
Přímo na místě mohou na-

vštívit originální dětský kou- tek v podobě hradní pevnos-
ti, nebo cvičné archeologické
lokality či půjčovny kos-
týmů. Žhavou novinkou toho-
to léta je i prohlídkový okruh
Procházka minulostí, při
němž se děti zábavnou for-
mou dozvídají, jak se na hra-
dech a zámcích bydlelo, plní
zajímavé úkoly a mohou si
osahat repliky historických
šatů, nádob, zbraní, mincí
a další zajímavosti.

Jiný typ zážitku na Bečově
nabízejí unikátní programy
Dobrodružství vápna a písku,
které dětem i rodičům před-
staví památkové stavby z po-
hledu stavebních materiálů.
Běhemprohlídek hradu, včet-
ně nepřístupných míst, s od-
borníkem se lidé seznámí
s tradičními materiály či his-
torickými stavebními techno-
logiemi a naučí se chápat, co
památky vyprávějí.

Není to jen Bečov, kde se
děti mohou bavit historií. Po-
dobná edukační centra mají
i další české památky. V Tře-
boni třeba děti zjistí, jak se
žilo na dvoře posledních
Rožmberků. Mají možnost si
zkusit renesanční kostýmy
a stát se tak dvořany Petra
Voka. Zjistí, jaké měl záliby
ale také to, čím se zabýval al-
chymista, stavitel, rybníkář
či kejklíř. METRO

Cesta do středověku

Programy pro děti.

● Na webech npu.cz nebo
pamatkynasbavi.cz najdete
přehled zajímavých progra-
mů, které se na českých
památkách chystají.

● Na akcích se naučí psát
husím brkem, obléknou se
do historických kostýmů,
zjistí, jak žili mniši a jak se
stavěly hrady.

Procházka minulostí pro děti NPÚ

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí s polopenzí
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)
Bohatý snídaňový bufet + 3-chodová večeře se salátovým bufetem

Vstup do bazénu, Whirlpoolu a itness studia, župan po dobu pobytu
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:

1x klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa,
1x parainový zábal na ruce

Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)

Platnost pro termíny od 17. 08. – 31. 08. 2014.
Informace a rezervace e-mailem na adrese:

recepce@hotelrichard.com, Tel: +420 354 696 111

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ WELLNESS POBYT V HOTELU
RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH ZA SUPER CENU!

jen 4.990,- Kč
Původní cena: 11.100,- Kč
na osobu / Sleva 55 %

inzerce

Hrady a zámky se představují
i dětem, zavedou je do historie
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Biker Jaroslav
Kulhavý přidal
ke svým úspěchům
další zlato. To z ma-
ratonu si moc přál.

Olympijský vítěz Jaroslav Kul-
havý se dočkal posledního vy-
touženého titulu, protože
opanoval závod mistrovství
světa v maratonu horských
kol v jihoafrickém Pieterma-
ritzburgu. Druhý skončil Ra-
kušan Alban Lakata, bronz
získal největší favorit Christo-
ph Sauser ze Švýcarska.
Skvěle se vedlo i TerezeHu-

říkové, úřadující evropská
šampionka dojela mezi žena-
mi třetí. Kulhavý, jenž na ne-
dávnémME právě na týmové-

ho kolegu Sausera jako na je-
diného nestačil, si splnil vel-
ký sen. A zároveň také cíl, kte-
rý měl, než se jednou s aktiv-
ní kariérou rozloučí.

„Jsem strašně šťastnej. Byl
to jeden zmých hlavních cílů
v sezoně a jsem první na svě-
tě, který má zlatý hattrick
z mistrovství světa, olympij-
ských her i maratonského
MS,“ uvedl po dojezdu Kulha-

vý. V roce 2011 navíc vyhrál
i celý seriál Světového pohá-
ru. Podle svých slov prožil
včera úžasný závod. „Ze začát-
ku to nebylo nic moc, ale pak
jsem se rozjel. Zaútočil jsem
v sekci, kterou jsem vůbec ne-

znal. Trať mi ale seděla,“ po-
chvaloval si Kulhavý. Velké
ambiceměl už loni, ale závod
v rakouském Kirchbergu
brzy vzdal. Tentokrát absolvo-
val trať dlouhou 95 kilomet-
rů nejlépe ze všech. ČTK

Ve hře jsou čtyři Češky
Český tenis má na Wimbledonu jistou čtvrtfinalistku,
ale může mít mezi nejlepší osmičkou až tři zástupkyně.
Dnešek rozhodne, zda bude na trávě v All England Clubu
pokračovat česká dámská jízda. Česká čtvrtfinalistka vze-
jde z duelu Lucie Šafářové s devatenáctiletou Terezou
Smitkovou. Dalšími osmifinalistkami jsou Barbora Záhla-
vová-Strýcová a šestá nasazená Petra Kvitová, které by
v případě výhry proti sobě nastoupily ve čtvrtfinále.
Duel Šafářová–Smitková se hraje od 12.30 hodin. AP

Citát

„Jsem první na světě,
kdo má zlatý hattrick
z MS, olympijských her
i maratonského MS.“
JAROSLAV KULHAVÝ,
OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ 2012

• Brněnská úklidová irma při-
jme pracovníka do servisní sku-
piny a pro obsluhu multikáry.
Flexibilita a ŘP B podmínkou.
Tel.: 604 785 750 (8:00-12:00)

• Přijmeme řezníka do masokom-
binátu-Plzeň; nutná fyzická zdat-
nost; praxe v oboru; 60-75 Kč/h.
Nástup ihned. Poskytujeme ubyto-
vání. Volejte 721723422

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY - hyd-
romasážní systémy za výprodejo-
vé ceny. Doprava po dohodě mož-
ná. www.steiko-koupelny.cz tel.:
605 414 920, 777 599 994

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 555 211.
Váš PROFI CREDIT.
• Nebankovní půjčky - úvěry. Od
50.000 Kč, express, bez poplat-
ku, vysoké procento realizace,
bez nahlížení do registru. Tel:
775 510 870 nebo 775 540 906

Intimní - nabídka

www.badentour.eu
AKČNÍ CENA!!!

Termální aquapark Štúrovo
Pětilůžková studia v termínech
30. 8.-6. 9. a 6. 9.-13. 9., 13. 9.-20. 9.

V ceně vstupné a parkovné!!!
Cena za osobu 1540 Kč/týden!!!!
tel.: 777 22 33 41

Cestování - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 8 2.7. - 9.7. S BS 10 990
KRÉTA 8 2.7. - 9.7. H3* A 15 990
KRÉTA 11 2.7. - 12.7. S BS 12 990
KRÉTA 11 2.7. - 12.7. H3* A 17 990
MALTA 8 5.7. - 12.7. H4* S 16 990
KORFU 11 10.7. - 20.7. H3* P 14 990
ALBÁNIE 11 10.7. - 20.7. H3* S 16 990
KORFU 6 15.7. - 20.7. S BS 9 990
KORFU 8 15.7. - 22.7. H3* P 13 990
KORFU/ALBÁNIE 12 19.7. - 30.7. S/H3* S 16 990
KORFU/ALBÁNIE 12 19.7. - 30.7. S/H4* S 18 990
KORFU 12 19.7. - 30.7. S BS 10 990
KORFU 12 19.7. - 30.7. H3* P 16 990
ALBÁNIE 8 19.7. - 26.7. H3* S 14 990
ALBÁNIE 8 19.7. - 26.7. H4* S 17 990
ALBÁNIE 12 19.7. - 30.7. H3* S 17 990

LAST MINUTE - letecky z Brna
destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 8 4.7. - 11.7. S BS 10 990
KRÉTA 8 4.7. - 11.7. H3* A 13 990
KRÉTA 8 11.7. - 18.7. S BS 10 990
KRÉTA 8 11.7. - 18.7. H3* A 13 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*
Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusiveStrava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

( 800 222 210

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Vzrušují tě přírodní ženy?!Tak•
hned zavolej na 724 848 834
ČESKÉ FOTOKONTAKTY!•

Ženy 18 - 80 let z tvého okolí!
Zn.: SEX, FLIRT, ZÁBAVA! Piš
SMS ve tvaru 95TPZ a text na
909 15 40
Máš rád opravdu velký ko-•

zenky? Mám pětky a nikoho,
kdo by je cumlal :-). Ivča 29.
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
89LCK a tvůj text!
Nebudu slibovat modré•

z nebe, ale pokud jde o SEX
bude to se mnou doslova pro-
cházka růžovou zahradou. Míla
37. Zavolej mi na 909 90 99 25

kód CAZ80

Vdova Stela 64.• Po smrti
manžela jsem zůstala osamě-
lá. Chtěla bych zase začít žít,
milovat se, smát a být chtěná.
Odvděčím se ti nejen intimní
přízní! Ozvi se mi 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 49MCJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Práce - nabídka

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Zprávy krátce

Kreuziger má
důvěru svého šéfa
Český cyklista Roman Kre-
uziger, jenž čelí kvůli ne-
srovnalostem v biologic-
kém pasu z let 2011
a 2012 podezření z dopin-
gu, má plnou podporu své-
ho zaměstnavatele. „Věří-
me, že jezdec je ‚čistý‘,“
prohlásil Stefano Feltrin.

Ogier dál
vévodí rallye
Francouzský mistr světa
Sébastien Ogier s volkswa-
genem vyhrál Polskou ral-
lye a díky pátému vítěz-
ství ze sedmi dosavadních
soutěží v sezoně zvýšil
náskok v čele šampioná-
tu. Martin Prokop s for-
dem obsadil poslední bo-
dovanou 10. pozici. ČTK

Kulhavý má zlato z maratonu
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od 13 990,-


